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SEGUNDO REGISTRO DE LA PROPIEDADENTIDAD: 1114-0028-000-00

 3445  3438 03/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL DEL 06 AL 08 DE 

OCTUBRE DE 2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

123-2024 A LA LICDA. MIRIAM 

ELIZABETH DEL ROSARIO 

CHUVAC MACARIO. VL-4362, AL 

REGISTRO GENERAL DE LA 

PROPIEDAD, CONGRESO DE LA 

REPÚBLICA, SEGEPLAN Y 

MINFIN/GUATEMALA. MOTIVO: 

PRESENTACIÓN ANTE LA 

COMISIÓN NACIONAL REGISTRAL 

EL INFORME PRESUPUESTARIO...

SSAPROBADO 0.00 2,093.20CHUVAC MACARIO 

DE SCHMIDT 

MIRIAM ELIZABETH 

39937216 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  1,048.00  1,048.00  0.00

 3539  3467 05/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 12/11/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-331-2024 

AL SR. DAVID ALEJANDRO 

AGREDA HÉRNANDEZ. VL-4386, A 

LA SEDE DEL SRP/COATEPEQUE. 

MOTIVO: MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE EQUIPOS DE 

COMPUTACIÓN.

SSAPROBADO 0.00 188.00AGREDA 

HERNANDEZ 

DAVID ALEJANDRO

39549038 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  188.00  188.00  0.00

 3540  3468 05/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 14/11/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-333-2024 

AL SR. DAVID ALEJANDRO 

AGREDA HÉRNANDEZ. VL-4387, A 

LA SEDE DEL 

SRP/MAZATENANGO, 

SUCHITEPÉQUEZ. MOTIVO: 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO 

DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN.

SSAPROBADO 0.00 210.00AGREDA 

HERNANDEZ 

DAVID ALEJANDRO

39549038 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00
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 3582  3440 06/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 19/11/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-341-2024 

AL SR. MIGUEL ÁNGEL FUENTES 

OROZCO. VL-4398, AL 

SRP/QUETZALTENANGO. MOTIVO: 

APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 341.20FUENTES OROZCO 

MIGUEL ANGEL

31186211 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 1201 31  0  76.00  76.00  0.00

 3727  3684 11/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 13 Y 14  DE OCTUBRE 

DE 2024, SEGÚN NOMBRAMIENTO 

SRP-RT-Nom. No. 125-2024 A LA 

LICDA. MIRIAM ELIZABETH DEL 

ROSARIO CHUVAC MACARIO. 

VL-4366, AL REGISTRO GENERAL 

DE LA PROPIEDAD/GUATEMALA. 

MOTIVO: PRESENTACIÓN  DE LA 

AMPLIACIÓN DEL INFORME 

PRESUPUESTARIO 

CUATRIMESTRAL ...

SSAPROBADO 0.00 1,675.20CHUVAC MACARIO 

DE SCHMIDT 

MIRIAM ELIZABETH 

39937216 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  630.00  630.00  0.00

 3791  3721 13/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 26/11/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-349-2024 

AL SR. JORGE MIGUEL OROXOM 

SARAT. VL-4406, A LA SEDE DEL 

SRP/QUICHÉ. MOTIVO: ARQUEO 

DE CAJAS.

SSAPROBADO 0.00 200.00OROXOM SARAT 

JORGE MIGUEL

45181543 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  200.00  200.00  0.00
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 3889  3843 18/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 21/11/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-NOM-No. 

145-2024 AL LIC. GERMAN 

WALDEMAR REYNOSA LÓPEZ. 

VL-4401, AL CONGRESO DE LA 

REPÚBLICA/GUATEMALA. 

MOTIVO: ACOMPAÑAMIENTO AL 

LIC. MIGUEL ÁNGEL ALDANA 

MARROQUÍN A CITACIÓN ...

SSAPROBADO 0.00 147.00REYNOSA LOPEZ 

GERMAN 

WALDEMAR

13246380 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  147.00  147.00  0.00

 3890  3844 18/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 21/11/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

144-2024 AL LIC. MIGUEL ANGEL 

ALDANA MARROQUÍN. VL-4400 

AL CONGRESO DE LA 

REPÚBLICA/GUATEMALA. 

MOTIVO: ASISTIR A CITACIÓN CON 

EL DIPUTADO GERSON 

GEOVANNY BARRAGÁN 

MORALES ...

SSAPROBADO 0.00 210.00ALDANA 

MARROQUIN 

MIGUEL ANGEL

31486169 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 3891  3845 18/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 25/11/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-344-2024 

AL LIC. JOSÉ RODOLFO CHÁVEZ 

MEJÍA. VL-4402, AL 

INE/GUATEMALA. MOTIVO: 

ENTREGA Y PRESENTACIÓN DEL 

INFORME DE LOS SERVS. QUE SE 

OFRECIERON A LA POBLACIÓN 

DURANTE EL MES DE OCTUBRE, 

CONFORME LAS EEGE DE LA 

INSTITUCIÓN.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20CHAVEZ MEJIA JOSE 

RODOLFO

20585454 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00
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 3892  3846 18/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 25/11/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-345-2024 

AL SR. JULIO SALVADOR 

LEGRAND. VL-4405, A LA SEDE 

DEL SRP/SOLOLÁ. MOTIVO: 

APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 620.80LEGRAND SANTIZO 

JULIO SALVADOR

12406627 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 3893  3847 18/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 26/11/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-348-2024 

AL SR. ANGEL ESTEBAN 

CASTILLO GUTIÉRREZ. VL-4407, A 

LA SEDE DEL SRP/QUICHÉ. 

MOTIVO: TRASLADO DE 

PERSONAL.

SSAPROBADO 0.00 200.00CASTILLO 

GUTIERREZ ANGEL 

ESTEBAN

23676817 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  200.00  200.00  0.00

 3894  3848 18/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 26/11/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

146-2024 AL LIC. MIGUEL ANGEL 

ALDANA MARROQUÍN. VL-4408 A 

LA SEDE DEL SRP/GUATEMALA. 

MOTIVO: NOTIFICAR A LAS SRAS. 

SAGRARIO SUCELY LACAN R. Y 

ORFA PATRICIA ORELLANA P.

SSAPROBADO 0.00 238.35ALDANA 

MARROQUIN 

MIGUEL ANGEL

31486169 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  163.35  163.35  0.00

 3895  3849 18/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 02/12/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-352-2024 

AL SR. JULIO SALVADOR 

LEGRAND. VL-4410, A LA SEDE 

DEL SRP/SAN MARCOS. MOTIVO: 

APOYO REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 475.20LEGRAND SANTIZO 

JULIO SALVADOR

12406627 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00



 Ejecución de Gastos - Reportes - CUR de Ejecucion del Gasto 

EJERCICIO:

DESCRIPCION DEL CUR

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental 8DE5

23/01/2025

 8:40.10

R00804109.rptREPORTE:

HORA       :

FECHA     :

PAGINA   :

Fec Pagado Total Mayor o igual a 01/12/2024, Fec Pagado Total Menor o igual a 31/12/2024, Renglon Igual a 133

Expresado en Quetzales

 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2024 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

 4041  3944 21/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 11/11/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

136-2024 A LA LICDA. MIRIAM 

ELIZABETH DEL ROSARIO 

CHUVAC MACARIO. VL-4383, AL 

REGISTRO GENERAL DE LA 

PROPIEDAD/GUATEMALA. 

MOTIVO: PRESENTACIÓN DEL 

PROYECTO DE PRESUPUESTO 

DEL EJERCICIO FISCAL 2025 DEL 

SRP.

SSAPROBADO 0.00 199.00CHUVAC MACARIO 

DE SCHMIDT 

MIRIAM ELIZABETH 

39937216 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  199.00  199.00  0.00

 4048  3928 21/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 15/11/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-338-2024 A 

LA LICDA. MARÍA GABRIELA 

GUEVARA OROZCO. VL-4393, A LA 

SEDE DEL SRP/SOLOLÁ. MOTIVO: 

ARQUEO DE CAJA.

SSAPROBADO 0.00 70.00GUEVARA OROZCO 

MARÍA GABRIELA

35538651 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  70.00  70.00  0.00

 4112  3977 21/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 13/12/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

147-2024 A LA LICDA. MIRIAM 

ELIZABETH DEL ROSARIO 

CHUVAC MACARIO. VL-4415, AL 

MINFIN, CONGRESO DE LA 

REPÚBLICA, CGC Y 

SEGEPLAN/GUATEMALA. 

MOTIVO: ENTREGA DEL 

PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 

EGRESOS PARA EL EJERCICIO 

FISCAL 2025 DEL SRP, ENTREGA 

DE ...

SSAPROBADO 0.00 1,255.20CHUVAC MACARIO 

DE SCHMIDT 

MIRIAM ELIZABETH 

39937216 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00
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 4113  3979 21/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 17 Y 18 DE 

NOVIEMBRE DE 2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-Nom. No. 

142-2024 A LA LICDA. MIRIAM 

ELIZABETH DEL ROSARIO 

CHUVAC MACARIO. VL-4395, AL 

RGP/GUATEMALA. MOTIVO: 

PRESENTACIÓN DE 

REPLANTEAMIENTO DEL 

PROYECTO PRESUPUESTO 2025 

ANTE LA COMISIÓN NACIONAL 

REGISTRAL.

SSAPROBADO 0.00 493.40CHUVAC MACARIO 

DE SCHMIDT 

MIRIAM ELIZABETH 

39937216 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  493.40  493.40  0.00

 4175  4175 26/12/2024 REG NOR OGA Rendición de la Entidad 11140028-0-0 

Clase de fondo: [INS] - FONDO 

INSTITUCIONAL No de fondo 1 

Rendición No. 14

SSAPROBADO 0.00 10,216.25SEGUNDO 

REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD

40091570 MYMC MYMC MYMC MYMC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  2,513.00  2,513.00  0.00

 4198  4135 26/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 11 Y 12 DE 

NOVIEMBRE DE 2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-NOM. No. 

140-2024 A LA LICDA. CLAUDIA 

ANDREA PINEDA PORRAS. 

VL-4420 Y VC-4382, AL REGISTRO 

GENERAL DE LA PROPIEDAD Y 

AL RENAP/GUATEMALA. MOTIVO: 

PRESENTACIÓN DEL PROYECTO 

DE PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 

FISCAL 2025 DEL SRP Y A LA 

FORMULACIÓN...

SSAPROBADO 0.00 195.70PINEDA PORRAS 

CLAUDIA ANDREA

80676987 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 004 000 133 0901 31  0  195.70  195.70  0.00
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 4202  4174 26/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 22/11/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-NOM. No. 

143-2024 A LA LICDA. THELMA 

ANABELLA CASTILLO AGUILAR. 

VL-4421 Y VC-4403, A SEGEPLAN 

Y MINFIN/GUATEMALA. MOTIVO: 

ENTREGA DE MODIFICACIÓN DE 

METAS FÍSICAS Y RESOLUCIÓN 

DEL SRP.

SSAPROBADO 0.00 1,197.20CASTILLO 

AGUILAR DE 

MORALES THELMA 

23828722 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  152.00  152.00  0.00

 4212  4203 27/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 19/12/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO GIRH-360-2024 

AL LIC. JOSÉ RODOLFO CHÁVEZ 

MEJÍA. VL-4417, AL 

INE/GUATEMALA. MOTIVO: 

ENTREGA Y PRESENTACIÓN DEL 

INFORME DE LOS SERVS. QUE SE 

OFRECIERON A LA POBLACIÓN 

DURANTE EL MES DE 

NOVIEMBRE, CONFORME LAS 

EEGE DE LA INSTITUCIÓN.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20CHAVEZ MEJIA JOSE 

RODOLFO

20585454 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00

 4217  4208 27/12/2024 DEV NOR OGA POR PAGO DE GASTOS 

COMPROBABLES EN COMISION 

OFICIAL EL 20/12/2024, SEGÚN 

NOMBRAMIENTO SRP-RT-NOM. No. 

149-2024 A LA LICDA. THELMA 

ANABELLA CASTILLO AGUILAR. 

VL-4418, A CGC, CONGRESO DE LA 

REPÚBLICA, MINFIN Y 

SEGEPLAN/GUATEMALA. 

MOTIVO: ENTREGA DE 

INSTRUMENTOS Y 

RESOLUCIONES DE 

PLANIFICACIÓN DEL SRP.

SSAPROBADO 0.00 1,255.20CASTILLO 

AGUILAR DE 

MORALES THELMA 

23828722 ANARUTH ANARUTH MIRIAM MMGUZMAN

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  210.00  210.00  0.00
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 4248  4248 27/12/2024 REG NOR OGA Rendición de la Entidad 11140028-0-0 

Clase de fondo: [INS] - FONDO 

INSTITUCIONAL No de fondo 1 

Rendición No. 16

SSAPROBADO 0.00 9,659.52SEGUNDO 

REGISTRO DE LA 

PROPIEDAD

40091570 MYMC MYMC MYMC MYMC

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 133 0901 31  0  562.00  562.00  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  23  8,517.45  0.00 8,517.45  0.00

TOTAL GENERAL :  8,517.45  0.00 8,517.45  0.00


